
UCHWAŁA NR II/9/14
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ

z dnia 4 grudnia 2014 r.

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2015 rok

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 8 i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014r. poz.849 ) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 

Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych :

1. Od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 614 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 860 z ł

c) powyżej 9 ton                               – 1352zł

2. Od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masie 
całkowitej i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

Dwie osie
12 13 1537 1599

13 14 1599 1722
14 15 1722 1844

15 1844 1969
Trzy osie

12 17 1599 1722
17 19 1722 1844

19 21 1844 1966
21 23 1966 2092
23 25 2092 2214
25 2214 2336

Cztery osie i więcej
12 25 1722 1844

25 27 1844 1966

Id: 2F37EF69-2750-4AD7-AF5E-57B6794AB595. Podpisany Strona 1



27 29 1966 2092

29 31 2092 2764
31 2764 2925

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton stawka podatku wynosi  - 982zł.

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów:

ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + 
przyczepa (w tonach)

Stawki podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

Dwie osie

12 18 1043 1105

18 25 1105 1230
25 31 1230 1351

31 1550 2128
Trzy osie

12 40 1456 2029
40 2029 2798

5. Od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem    
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika        podatku rolnego stawka podatku 
wynosi – 356 zł.

6. Od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa /przyczepa/ + pojazd silnikowy (w 

tonach)

Stawki podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

Jedna oś

Id: 2F37EF69-2750-4AD7-AF5E-57B6794AB595. Podpisany Strona 2



12 18 367 492

18 25 492 613
25 613 736

Dwie osie
12 28 492 614

28 33 673 933
33 38 933 1417

38 1413 1879

Trzy osie
12 38 796 1114
38 1114 1525

7. Od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia

a) mniej niż 30 miejsc – 1155 zł

b) równej  lub wyższej niż 30 miejsc- 1536 zł

§ 2. 

Stawki podatku od środków transportowych wyprodukowanych w 2000 roku i nowszych, od środków 
transportowych posiadających katalizatory lub inne tego typu urządzenia określa się w wysokości:

1. dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt. 1 uchwały:  a ) 552 zł b ) 737 zł c ) 1231 zł

2. dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt. 3 uchwały  - 860 zł

3. dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt. 5 uchwały  - 306 zł

4. dla środków transportowych , o których mowa w § 1 pkt. 7 uchwały:

a) 1106 zł

b) 1413zł

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr XXII/273/13 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 7 listopada 2013 r. w sprawie 
określenia stawek podatku od środków transportowych na 2014 r.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska.

Id: 2F37EF69-2750-4AD7-AF5E-57B6794AB595. Podpisany Strona 3



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Teresa Pawłowska

Id: 2F37EF69-2750-4AD7-AF5E-57B6794AB595. Podpisany Strona 4




